
 

                                                                                                                                            

Celostátní síť pro venkov Moravskoslezského kraje  
ve spolupráci s Obcí Hukvaldy 
 Vás zvou na seminář s exkurzí 

„Možnosti spolupráce s poradci v rámci AKIS  
a Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 

2023–2027 v oblasti lesnictví“  
28. března 2024 od 8.30 do 15.00 hod. 

EkoHubert z.s. 
Hukvaldy 81, 739 46 Hukvaldy 

Program: 

08.30   

Prezence účastníků  

09.00 – 10.45  

✓ Zahájení, úvodní slovo hostitele, Ing. Ivana Hrčková, místostarostka obce Hukvaldy  

✓ Seznámení s konceptem AKIS (Zemědělský znalostní a inovační systém) 
a možnou spoluprací s poradci, Ing. Vanda Myšáková, koordinátorka Celostátní sítě 
pro venkov Moravskoslezského kraje (Síť MSK) 

✓ Historie a současnost lesní a zemědělské výroby, příprava nového lesního 
zákona, Ing. Richard Podstatzsky Thonsern, Zámek Litenčice, předseda Komory 
soukromých lesů  

✓ Role zemědělství a lesnictví při řešení příčin změn klimatu, prof. Ing. Mgr. Miroslav 
Trnka, Ph.D., vedoucí vědecký pracovník Ústavu výzkumu globální změny Akademie 
věd České republiky (CzechGlobe) a profesor v Ústavu agrosystémů a bioklimatologie 
Mendelovy univerzity  

✓ Agrolesnictví – nová intervence Strategického plánu Společné zemědělské 
politiky na období 2023–2027, Mgr. Ing. Lenka Svobodová, Oddělení strategie 
environmentálních podpor rozvoje venkova (MZe), Návrat produkčních dřevin do 
zemědělské krajiny, Bc. Jiří Michalisko, zemědělský podnikatel, oceněn stříbrnou 
medailí v programu Asociace soukromého zemědělství ČR Pestrá krajina 2021  

✓ Použití inovativních technologií při údržbě a obnově lesů, 
prof. Ing. Radomír Ulrich, Csc., Lesnická a dřevařská fakulta Mendelovy univerzity, 
vědecko-výzkumný pracovník 

10.45   

Přestávka, coffee break, EkoHubert – Hukvaldský biskupský environmentální resort 

  



 

                                                                                                                                            

11.15 – 12.30 

✓ Inovační potenciál při řešení úloh stabilizace a revitalizace lesního prostředí, 
Ing. et Ing. Ludvík Pavlíček, Foresta SG, broker pro inovační projekty (partner Sítě 
MSK), poskytovatel expertních služeb a softwarových řešení v oblastech lesnictví, 
dřevařství, zemědělství, životního prostředí a ekonomiky  

✓ Budoucnost českého lesnictví a navazujícího dřevařského průmyslu, Aleš Erber, 
nezávislý lesní poradce a správce lesních majetků, akreditovaný lesnický poradce MZe  

12.40  

Oběd, Restaurant a penzion U námořníka, Hukvaldy 112, 139 46 Hukvaldy 

13.30 – 14.50 

✓ Exkurzní část – komentovaná prohlídka obce zaměřená na prezentaci 
realizovaných projektů: „Výsadba v obci Hukvaldy – parčík u kostela v Rychalticích 
a alej podél řeky Ondřejnice“, Operační program Životní prostředí, a „Výsadba v obci 
Hukvaldy – ovocný sad, alej a mokřad,“ Operační program Životní prostředí, 
komentovaná prohlídka Obory Hukvaldy  

✓ Diskuze, předpokládané ukončení akce 

         
Registrace účastníků probíhá do 25. března 2024, kapacita je omezena. 

 
Rezervace účastníků a kontaktní osoba pro případné dotazy je Ing. Ivana Hrčková, 

mistostarosta@hukvaldy.eu, +420 775 865 182 
 

Účast na semináři s exkurzí je bezplatná, občerstvení zajištěno. 
Změna programu vyhrazena. 

 
„Podrobné informace o zpracování osobních údajů jsou v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES zveřejněny 

na www.szif.cz“. 

 
Za organizátory Vás srdečně zvou 

 

                       Ing. Ivana Hrčková    Ing. Vanda Myšáková 
                 Obec Hukvaldy                                  SZIF RO Opava  

mailto:mistostarosta@hukvaldy.eu
http://www.szif.cz/

